
Nº 117, quarta-feira, 20 de junho de 2018 207ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062000207

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2018

PA 132/18. Edital 45/18.
Menor preço por item. Objeto: prestação de serviços de

locação de veículo(s), com condutores, para transporte dos pacientes
uauaenses em tratamento fora do domicílio (TFD), dentro da cidade
de Salvador/BA. Dia 04/07/18 às 9h. Informações: E-mail
licitacao@uaua.ba.gov.br, tel. 7436731707, ou na CPL, Pç Belarmino
José Rodrigues, s/n, Centro, de 9h às 12h.

Uauá-BA, 19 de junho de 2018.
MAX DENYS ALVES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ

RESULTADO DO JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2018

Torna público o resultado do julgamento à Concorrência
Pública 03/18. Objeto: Contratação de empresa especializada em
obras e serviços de engenharia para construção de Escola 12 salas de
aula - com Quadra coberta projeto padrão FNDE. Vencedora: Wtm
Construções e Transportes Ltda, CNPJ 13.582.689/0001-51, valor R$:
3.921.884,24.

Uibaí-BA, 19 de junho de 2018.
JARBAS DA SILVA SOARES

Presidente da CPL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2018

Homologa e adjudica a Concorrência Pública 03/18. Objeto:
Contratação de empresa especializada em obras e serviços de
engenharia para construção de Escola 12 salas de aula - com Quadra
coberta projeto padrão FNDE. Empresa: Wtm Construções E
Transportes Ltda, CNPJ 13.582.689/0001-51. Valor R$:
3.921.884,24.

Uibaí-BA, 19 de junho de 2018.
UBIRACI ROCHA LEVI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo Aditivo Contrato de Empreitada N. 080/2018.
Tomada de Preços N. 002/2018 LICITAÇÃO N. 030/2018. OBJETO
TERMO: ALTERAÇÃO DE META FÍSICA conforme consta da
planilha em anexo, passando a vigorar estes serviços a partir da
assinatura do presente Termo. A "PLANILHA ALTERAÇÃO DE
METAFÍSICA" em anexo passa a fazer parte indissociável deste
termo, e o valor do contrato que era de R$ 50.599,46, passa a ser de
R$ 71.199,69. OBJETO: Contratação de empresa do ramo para
execução de serviços de obra de engenharia para REFORME DA
ESCOLA ATALIBA PEREIRA LACERDA, localizada em Serapuí,
Valença-Bahia. Contratada: RC CONSTRUTORA LTDA, CNPJ
11.776.979/0001-00. Data do Aditivo: 08/06/2018. Ricardo Silva
Moura - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

A Prefeitura adjudica e o Prefeito homologa o PP n°
019/2018. Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros
Alimentícios destinados à Secretaria Municipal de Educação do
município para atender ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar (PNAE), no que se refere ao abastecimento das escolas da
Rede Municipal de Educação, destinados ao preparo da alimentação
escolar, designados aos alunos da Rede Municipal de Ensino de todas
as modalidades de ensino (Creche, Educação Infantil, Ensino
Fundamental, Educação de Jovens e Adultos, Programa Mais
Educação). Empresas Vencedoras: Belmiro Gomes Andrade ME -
Cnpj 01.896.623/0001-57, valor total itens 34 e 68 R$2.245,00 e
Meirejane Nunes de Oliveira - Cnpj 03.946.417/0001-30, valor total
itens 70 R$39.000,00. Data da Homologação: 18/06/2018.

Vera Cruz-BA, 19 de junho de 2018
MARCUS VINICIUS MARQUES GIL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2018 II CONV. - FSVC

Tipo: Registro de preço/ Menor preço por lote. Abertura:
04/07/2018, às 14h:30, horário de Brasília. Objeto: Prestação de
serviços de controle de qualidade. Local da disputa e Edital: no site
www.licitações-e.com.br. Inform.:(77)3420-6246-Bárbara T. S. de
Brito

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 037/2018 - FSVC

Tipo: Registro de preço/ Menor preço por lote. Abertura:
04/07/2018, às 15h:30, horário de Brasília. Objeto: Fornecimento de
gases medicinais. Local da disputa e Edital: no site www.licitações-
e.com.br. Inform.:(77)3420-6246-Bárbara T. S. de Brito

FELIPE OLIVEIRA BITTENCOURT
Diretor Geral

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EXTRATO DE RESCISÃO

Extrato da Rescisão Contratual Resultante do Contrato nº
1807.04/2014.01 decorrente da Tomada de Preços o nº 1807.04/2014.
Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura e Meio
Ambiente. Dotação Orçamentária: 3333.15.451.0036.1.009. Elemento
de despesa: 44.90.51.00. Objeto: prestação de serviços de
pavimentação em paralelepípedo nas ruas Francisco Dario de Castro,
Cícero Araujo e Joana de Sousa Albuquerque, junto a Secretaria de
Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Acarape-CE.
Empresa: Costa e Silva construções e Serviços Ltda: data da rescisão:
04 de junho de 2018. Acarape-Ce, 19 de junho de 2018. Janaína
Souza Rodrigues - Presidente da Comissão de Licitação.

EXTRATO DE RESCISÃO

Extrato da Rescisão Contratual resultante do Contrato Nº
1807.03/2014.01 decorrente da Tomada de Preços N.º 1807.03/2014.
Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura e Meio
Ambiente. Dotação Orçamentária: 3333.15.451.0036.1.009. Elemento
De Despesa: 44.90.51.00. Objeto: prestação de serviços de
urbanização da Praça da Matriz, junto à Secretaria de Infraestrutura e
Meio Ambiente do Município de Acarape-CE. Empresa: HENATEL
Construtora LTDA - EPP: Data da Rescisão: 04 de Junho de 2018.
Acarape-CE, 19 de Junho de 2018. Janaína Souza Rodrigues -
Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1406.01/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do
Município de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 11 de julho de 2018, às 08h30min,
na Sede da Prefeitura localizada à Rua Capitão Diogo Lopes, N°
2105, Vereador Antônio Livino da Silveira, estará realizando
Licitação, na Modalidade Tomada de Preços, critério de Julgamento
Menor Preço, tombado sob o Nº 1406.01/2018, com o seguinte
Objeto: Contratação de empresa para construção de duas praças com
piso intertravado e urbanização na Localidade de Cauassú e no Bairro
Paulo VI no Município de Acaraú-CE, conforme Projeto Básico, o
qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão Permanente de
Licitação, no horário de 08h às 12h, e no Site do Tribunal de Contas
do Estado: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Acaraú-CE, 19 de junho de 2018.
ANA FLÁVIA TEIXEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018/SMC

A Comissão de Licitação deste Município torna público que
no dia 13 de julho de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na
Modalidade Tomada de Preços Nº 002/2018/SMC - TP, cujo Objeto é
a Reforma do ginásio poliesportivo Raimundo Nery de Aguiar na
Sede do Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias
úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de
08h às 12h e pelo Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.
Informações pelo Telefone: (88) 3646.1133, ou no endereço à Praça
Elísio Aguiar, S/N°, Centro.

Cariré-CE, 19 de junho de 2018.
ANTONIA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2018/SMI - TP

A Comissão de Licitação deste Município torna público que
no dia 09 de julho de 2018, às 15h, estará abrindo Licitação na
Modalidade Tomada de Preços Nº 014/2018/SMI - TP, cujo Objeto é
a Contratação de empresa para a execução dos serviços da 2ª
(Segunda) Etapa da pavimentação e construção de calçadas da Rua
Roscy Aguiar na Sede do Município de Cariré-CE. O Edital estará
disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de
atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Site:
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Informações pelo Telefone: (88)
3646.1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro.

Cariré-CE, 19 de junho de 2018.
ANTONIA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2018/SMI - TP

A Comissão de Licitação deste Município torna público que
no dia 12 de julho de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na
Modalidade Tomada de Preços Nº 015/2018/SMI - TP, cujo Objeto é
a Contratação de empresa para a execução dos serviços de
pavimentação em pedra tosca em diversas ruas das Localidades de
Flores, Anjicos e Arariús no Município de Cariré-CE. O Edital estará
disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de
atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Site:
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Informações pelo Telefone: (88)
3646.1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro.

Cariré-CE, 19 de junho de 2018.
ANTONIA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO

Presidente da Comissão

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018/SMI - TP

Resultado de Habilitação Após Recurso.
OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de
Construção de 04 (Quatro) praças no Município de Cariré-CE.

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que após decorrido os prazos legais RATIFICA o
Resultado da Fase de Habilitação da Licitação Tomada de Preços Nº
006/2018/SMI - TP da seguinte forma: todos os Licitantes
participantes INABILITADOS: 01. AJ Aragão - Construtora e
Transporte, 02. Apolo Serviços EIRELI - ME, 03. Borges & Lima
Construções Eireli, 05. Calquize Transporte e Construção Ltda-ME,
06. CNT - Construtora Nova Terra EIRELI EPP, 07. Construtora
Santa Terezinha - EIRELI EPP, 08. Dimensional Locações e Serviços
EIRELI - ME, 11. Imma Construções Ltda, 13. J E Construções E
Serviçoes Eireli-ME, 14. Juaçaba Construções Locação e Serviços
Ltda, 18. R.T Alfa Construtora, 19. RVP Construções e Serviços
Eireli, 21. São Bento Construções e Serviços EIRELI - EPP, 22.
Savires Construções EIRELI - ME e 25. WU Construções E Serviços
Eireli-EPP. Licitantes HABILITADOS: 04. BRANDÃO
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, 09. E.C PRODUÇÕES
LTDA-ME, 10. FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI, 12. JC
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, 15. MV & R LOCAÇÕES E
CONSTRUÇÕES - EIRELI, 16. PLANALTO TIMBÓ
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, 17. OCTHA
ENGENHARIA LTDA-ME 20. R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI - ME, 23. VIVAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOES
EIRELI-ME E 24. VIRGILIO & JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA-
ME. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados
que estará abrindo os Envelopes de Propostas de Preços das Empresas
Habilitadas referente a esta Licitação no dia 21 DE JUNHO DE 2018,
ÀS 09H. Mais informações na Prefeitura Municipal, situada à Praça
Elísio Aguiar, S/N°, Centro, Cariré-CE e no Site:
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/, nos dias úteis após esta Publicação.

Cariré-CE, 19 de junho de 2018.
ANTONIA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua
Presidente Médici, 167, Centro - CEP: 62.375-000- Carnaubal -
Ceará, comunica aos interessados que na publicação que circulou no
DOU do dia 15/06/2018, Pág 235, Seção 3 do Edital de
Concorrência Pública Nº 1506.01/2018, retifica-se, o que segue,

Onde lê - se: contratação dos serviços de terraplenagem nas
estradas vicinais do Munícipio de Carnaubal, no âmbito do Termo de
Compromisso nº 0609/2017, junto ao Ministério da Integração;

Leia - se: contratação dos serviços de recuperação e
adequação de estradas vicinais do Munícipio de Carnaubal, no
âmbito do Termo de Compromisso Nº 0609/2017, junto ao
Ministério da Integração. Ratifica-se as demais informações
publicadas.

Carnaubal - CE, 19 de junho de 2018
JUSCIÊ PEREIRA DA SILVA

Presidente


		2018-06-20T10:25:10-0300




